

PRIVATE BANKING SCHEDULE OF CHARGES

Rise every day

PRIVATE BANKING SCHEDULE OF CHARGES

TRIVALEBAN	1/11/10/5/		
Services	Charges		
Solitaire Credit Card	ByInvitation		
Visa Infinite Debit Card	Complimentary		
Replacement of Debit Card	Complimentary		
Activation of Dormant Accounts	Complimentary		
Annual Charge on Dormant Accounts	Complimentary		
Audit Confirmation	Complimentary		
Bulk Cash Deposit/Withdrawal	Complimentary		
Call Centre Fees	Complimentary		
Cancellation of Remittance Instruction/Recalling of Funds Remitted	Complimentary		
Certificate of Balance	Complimentary		
Cheque Book Charges	Complimentary		
Cheque Return Charges	Complimentary		
Clearance Letter	Complimentary		
Credit/Confidential Reports – Issued to Organizations within UAE Complim			
Current Account – Minimum Balance Charge	Complimentary		
Demand Draft/Managers Cheque Cancellation	Complimentary		
Demand Draft/Managers Cheque Issuance – from branch	Complimentary		
Demand Draft/Managers Cheque Issuance – Electronic	Complimentary		
Inward Cheque Collection	Complimentary		
Inward Remittance	Complimentary		
Inward Remittance – Proceeds Remitted by Demand Draft/Cheque	Complimentary		
Inward Special Clearing – Proceeds through UAE Central Bank	Complimentary		
Inward Special Clearing – Proceeds by Managers Cheque	Complimentary		
Courier Charges	Complimentary		
Liability Letter	Complimentary		
No Liability Letter	Complimentary		
Remittance – Wire Transfer – Outward from Branch	Complimentary		
Remittance – Wire Transfer – Electronic Issuance	Complimentary		
Remittance – Wire Transfer – Recall of TT Funds/TT Return/Investigation of TT Status	Complimentary		
Outward Clearing Cheque Return Charges	Complimentary		
Outward Collection Cash Letter Items	Complimentary		
Reference Letters	Complimentary		

Services	Charges
PDC Deposited for Collection	Complimentary
Cheque Request for Copy of Old Cheques/ Documents <= 1 year	Complimentary
Cheque Request for Copy of Old Cheques/ Documents > 1 year	Complimentary
Request for Copy of Statements	Complimentary
Request for Non-standard Statement Frequency	Complimentary
Special Clearing – Cheque	Complimentary
Standing Instruction – Amendment Charges	Complimentary
Standing Instruction – Non-execution of Standing Instructions	Complimentary
Standing Instruction – Periodic Payments	Complimentary
Standing Instructions – New	Complimentary
Stop Cheque	Complimentary
Swift Message Copy	Complimentary
Teller Fees – Cash Deposit	Complimentary
Teller Fees – Cash Withdrawal	Complimentary
Teller Fees – Internal Funds Transfer	Complimentary
Trade Credit Confirmation Report	Complimentary
UAE Switch Charge – Balance Enquiry	Complimentary
UAE Switch Charge – Cash Withdrawal	Complimentary
UAE Switch Charge – Declined Transaction	Complimentary
CASA – Additional Transaction Fees	Complimentary
CASA – Regular Statement	Complimentary
CASA – Additional Statement	Complimentary
Fixed Deposit – Pre-mature Withdrawal Charge	Rate of actual tenor, less 1%
MashreqMillionaire – Issuance Fees	Complimentary
MashreqMillionaire – Pre-encashment Fees within 90 Days of Issuance	Complimentary
Local Cheque Clearing – Normal	Complimentary
Foreign Currency Cheque Collection	Complimentary
PDC Custodial Service	Complimentary
Standing Instruction Order – Account to Account Transfer (within Mashreq UAE)	Complimentary
Mashreq Online/SNAPP – Access and Usage Fees	Complimentary
Mashreq Online/SNAPP – Bill Payment Fees	Complimentary
Mashreq Online/SNAPP – Enquiries and Online Statements Fees*	Complimentary
Mashreq Online/SNAPP – Mobile Alerts Fees	Complimentary



PRIVATE BANKING SCHEDULE OF CHARGES

Fees Schedule				
Equities	Equities Fees		Remarks	
US Equities (NYSE/NASDAQ/Others) Above USD 10 per share	Up to 1% of notional value	USD 150		
US Listed Options & Futures (per lot)	Up to USD 25 + NFA Fees*			
Toronto Stock Exchange Above CAD 10 per share	Up to 1% of notional value	USD 150		
Asian & European Equities	Asian & European Equities Up to 1% of notional value			
Saudi Arabia/Qatar/Bahrain/Oman/Egypt 1% of notional value		USD 150		
ETFs	Up to 1% of notional value	USD 150		
Credit Facility structuring Fees Up to 2%				
Arrangement Fees Up to 2%				
Portfolio Transfer out/in Fees	Portfolio Transfer out/in Fees Up to 2%			
Fees Schedule				
Fixed Income Up to 2.5%		USD 150		
Mutual Funds	Up to 3%			
Safekeeping Fees	Up to 1.50% p.a.**			
Annual Membership Fees USD 1,200 / 3,600***				

PRIVATE BANKING SCHEDULE OF CHARGES

- $\hbox{* NFA (National Futures Association) assesment Fees}\\$
- ** Up to 1.50% annually, to be charged on a quarterly basis
- *** USD 1,200 if client is an Individual and Resident of UAE. USD 3,600 if client is a Non-resident Individual or a Company.
- 1) T&Cs apply for the rates above
- 2) Prices are subject to change
- 3) All additional taxes, Fees stamp duty, stock exchange Fees, transfer Fees sales, tax trading Fees, special tax, etc. that is charged by the exchange will be charged additionally as per the applicable rate.
- 4) With effect from **1st January 2018**, all Fees & charges mentioned are subject to additional 5% Value Added Tax (with the exclusion of interest & currency conversion charges).
- 5) Fees on investment portfolio is applicable on subscription as well as redemption

Client Name			
Client Signature	Date	CIF No.	
Effective March 15, 2023			



جدول رسوم الخدمات المصرفية الخاصة



جدول رسوم الخدمات المصرفية الخاصة

الرسوم	الخدمات	الرسوم	الخدمات
مجانأ	تحقق من طلب نسخة من الشيكات / المستندات القديمة <= سنة واحدة	عن طريق دعوة	بطاقة سوليتير الائتمانية
19	العديثة حــ منته واحدة تحقق من طلب نسخة من الشيكات / المستندات	مجانأ	بطاقة خصم فيزا إنفينت
مجانا	القديمة > سنة واحدة	مجانأ	استبدال بطاقة الخصم
مجانأ	طلب نسخة من كشوف الحسابات	مجانأ	تفعيل الحسابات الخاملة
مجانأ	طلب تكرار كشف الحساب غير القياسي	مجانأ	الرسوم السنية على الحسابات الخاملة
مجانأ	المقاصة الخاصة	مجانأ	تأكيد مراجعة الحسابات
مجانأ	التعليمات الدائمة - رسوم التعديل	مجانأ	سحب/إيداع بكميات كبارة
مجانأ	التعليمات الدائمة - عدم تنفيذ التعليمات الدائمة	مجانأ	رسوم خدمة العملاء
مجانأ	تعليمات دائمة - مدفوعات دورية	محانأ	الغاء التحويل تعليمات / استعادة الأموال المحولة
مجانأ	تعلیمات دائمة - جدید	محانأ	شهادة الرصيد
مجانأ	إيقاف الشيك	محانأ	رسوم دفاً الشيكات
مجانأ	نسخة من رسالة سويفت	محانأ	رسوم ارجاع الشيك
مجانأ	رسوم الصراف - الإيداع النقدي	محانأ	رمتوم إرباع استيت خطاب المخالصة
مجانأ	رسوم الصراف - السحب النقدي		حصب المحالصة تقارير ائتمانية / سرية - صادرة للمنظمات داخل دولة
مجانأ	رسوم الصراف - التحويل الداخلي للأموال	مجانآ	الفاريز التربية المتحدة الإمارات العربية المتحدة
مجانأ	تقرير تأكيد الائتمان التجاري	مجانأ	الحساب الجاري – رسوم الحد الأدنى للرصيد
مجانأ	تكلفة التبديل الإمارات العربية المتحدة – الاستفسار عن الرصد	مجانأ	كمبيالة تحت الطلب/إلغاء شيك المدراء
محانأ	عن الرحيد. تكلفة التبديل الإمارات العربية المتحدة – السحب النقدى	مجانأ	كمبيالة تحت الطلب/ إصدار شيك المدراء - من الفرع
	تكلفة التبديل الإمارات العربية المتحدة – معاملة مرفوضة	مجانأ	كمبيالة تحت الطلب/إصدار شيك المدراء - إلكترونياً
محانأ	حساب توفير الحساب الجاري - رسوم المعاملة الإضافية	مجانأ	تحصيل الشيكات الواردة
محانأ	حساب توفاع الحساب الحارب - كشف حساب معتاد	مجانأ	التحويل الداخلي
محانأ	حساب توفي الحساب الجارى - كشف حساب إضافى	مجانأ	حوالة واردة – العائدات المحولة عن طريق حوالة / شيك تحت الطلب
معدل السداد		مجانأ	المقاصة الخاصة الواردة - المتحصلات من خلال مصرف الإمارات العربية المتحدة المركزى
الفعلي أقل من 1٪	الوديعة الثابتة - رسوم السحب المبكر	مجانأ	المقاصة الخاصة الواردة – عائدات شيك المديرين
مجانأ	المشرق مليونير - رسوم الإصدار	مجانأ	رسوم البريد
مجانأ	المشرق مليونير - رسوم الصرف المسبق في غضون 90 بوماً من الاصدار	مجانأ	خطابالمسئولية
مجانأ	مقاصة الشيكات المحلية -معتاد	مجانأ	خطاب عدم المسئولية
مجانأ	تحصيل الشيك بالعملة المحلية	مجانأ	التحويل المالي - الحوالة المصرفية - إلى الخارج من الفرع
مجانأ	خدمة حفظ الشيك مؤجل الدفع	مجانأ	التحويل المالي – الحوالة المصرفية – إصدار إلكتروني
مجانأ	أمر التعليمات الدائمة - تحويل من حساب إلى حساب (داخل المشرق الإمارات العربية المتحدة)	مجانأ	التحويل المالي - الحوالة المصرفية - سحب أموال التحويل البرقي / إرجاع التحويل البرقي / تفقد حالة التحويل الرقي
مجانأ	المشرق أونلاين/سناب-رسوم الدخول والاستخدام	مجانأ	رسوم إرجاع شيك المقاصة الصادرة
مجانأ	المشرق أونلاين/سناب – رسوم سداد الفاتورة	مجانأ	بنود خطاب التحصيل النقدي الصادرة
مجانأ	رسوم الاستفسارات وكشوف الحسابات عار الإنآرنت *	مجانأ	خطابات مرجعية
مجانأ	المشرق أونلاين/سناب - رسوم إشعارات الجوال	مجانأ	شيك بتاريخ مؤجل مودع للتحصيل



جدول رسوم الخدمات المصرفية الخاصة

جدول الرسوم			
ملاحظات	الحد الأدنى	الرسوم	الأسهم
	150 دولار	حتى 1٪ من القيمة الإسمية	أسهم الولايات المتحدة الأمريكية (NYSE/NASDAQ/أخرس) أكثر من 10 دولار للسهم
		حتّى 25 دولار + رسوم الرابطة الوطنية للعقود الآجلة*	الخيارات والعقود الآجلة المدرجة في الولايات المتحدة (لكل حصة)
	150 دولار	حتى 1٪ من القيمة الإسمية	بورصة تورونتو للأوراق المالية أعلى من 10 دولارات كندية للسهم،
	150 دولار	حتى 1٪ من القيمة الإسمية	الأسهم الآسيوية والأوروبية
	150 دولار	1٪ من القيمة الإسمية	المملكة العربية السعودية/قطر/البحرين/عُمان/مصر
	150 دولار	حتّى 1٪ من القيمة الإسمية	صناديق المؤشرات المتداولة
		حتی 2٪	رسوم, هيكلة التسهيلات الائتمانية (بما في ذلك التجديد)
		حتی 2٪	رسوم الإصدار
		حتی 2٪	رسوم تحويل من/إلى المحفظة
		رسوم	جدول ال
	150 دولار	حتّی 2.5٪	دخل ثابت
		حتى 3٪	صناديق الاستثمار
		حتى 1.50٪ سنويا**	رسوم الحفظ
		1200 دولار /3600 دولار***	رسوم, العضوية السنوية

جدول رسوم الخدمات المصرفية الخاصة

- ** تصل إلى 1.50٪ سنوباً، بتم تحصيلها على أساس ربع سنوى.
- *** 1200 دولار أمريكي إذا كان العميل فرداً ومقيماً في الإمارات العربية المتحدة.
 - 3600 دولار أمريكي إذا كان العميل فرداً أو شركة غير مقيم.
 - ١. تطبق الشروط والأحكام على المعدلات أعلاه
 - الأسعار قابلة للتغيير
- ٣. جميع الخرائب الإضافية. ورسوم الدمغة، ورسوم الصرف، ومبيعات رسوم التحويل، ورسوم التداول الضرباي، والضرائب الخاصة، وما إلى ذلك، الآي تفرضها البورصة، سيتم تحصيلها بشكل إضافي وفقاً للسعر المطبق.
 - اعتباراً من 1 يناير 2018، تخضع حميع الرسوم, والمطارف المذكورة لضريبة القيمة المضافة الإضافية بنسبة 5٪ (باستثناء رسوم, الفائدة وتحويل العملة).
 - ٥. الرسوم على المحفظة الاستثمارية قابلة للتطبيق على الاشتراك والاسترداد

اسم العميل		
رقم الملف التعريفي للعميل	التاريخ	توقيع العميل
ساری من 15 مارس 2023		